
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
V KAMEROVÉM SYSTÉMU MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY 

 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220, IČ 63217066 

jako správce osobních údajů (dále jen „správce“) provozuje v dopravních prostředcích městské hromadné dopravy 

kamerový systém, pomocí něhož jsou zpracovávány obrazové záznamy bez záznamu zvuku. 

Správce tímto informuje subjekty údajů v souladu s čl. 12 a násl. NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) o zpracování osobních 

údajů prostřednictvím kamerového systému. 

Účel zpracování a právní základ zpracování 

Účelem zpracování osobních údajů je ochrana života a zdraví osob a ochrana majetku a shromažďování důkazů k 

uplatnění právních nároků správce nebo třetí strany. 

Zpracování osobních údajů je prováděno na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 

neboť zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce a třetích stran. 

Kamerový systém se záznamem nelze provozovat, pokud před oprávněnými zájmy správce nebo třetích stran mají 

přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je 

subjektem údajů dítě. Pro naplnění tohoto požadavku zpracoval správce test proporcionality (tzv. balanční analýzu), 

jejímž výsledkem je závěr, že osobní údaje lze za využití kamerového systému v rozsahu přijatých technických a 

organizačních opatření pro jeho provoz zpracovávat. 

Oprávněné zájmy správce nebo třetí strany 

Zájem na ochraně života a zdraví osob a ochraně majetku a s tím souvisejícího prokázání příčin vzniku bezpečnostního 

incidentu a zavinění konkrétní osobou a vymáhání případně vzniklých škod a uplatňování pojistného plnění. 

Kategorie dotčených osobních údajů 

Předmětem zpracování jsou popisné údaje – obrazové záznamy bez záznamu zvuku. 

Kategorie příjemců osobních údajů 

Orgány oprávněné na základě zákona prošetřovat protiprávní jednání nebo mimořádné události nebo rozhodovat o 

právních nárocích správce nebo třetích stran. Osoby zastupující správce při jejich řešení. Pojišťovny. 

Vyjma výše uvedených příjemců je správce povinen poskytnout kopie záznamů z kamerového systému na základě výzvy 

orgánům veřejné moci, které mohou získávat osobní údaje v rámci zvláštního šetření v souladu s právem České republiky 

nebo dalším subjektům, pokud tak stanoví obecně závazný právní předpis (právním základem předávání je čl. 6. odst. 1 

písm. c) obecného nařízení o ochraně osobních údajů). 

Předávání osobních údajů do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím 

Správce nehodlá předávat osobní údaje příjemcům do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím. 

Doba uložení 

Záznamy jsou uchovávány 7 dní od data pořízení záznamu. Po uplynutí této doby dojde k jejich automatickému výmazu.  

Správce je oprávněn pořizovat kopie těchto záznamů jako důkazní prostředek k prokázání jeho právních nároků nebo 

právních nároků třetích stran v souvislosti s protiprávním jednáním jiných osob nebo v důsledku mimořádných událostí, 

tedy v souladu s účelem zpracování, a to až do doby pravomocného rozhodnutí příslušných orgánů nebo do doby 

náhrady škody. 

Automatizované rozhodování, vč. profilování 

Při zpracování nedochází  k automatizovanému rozhodování, včetně profilování. 


